
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-127

PUBLIÉ LE 14 AOÛT 2020



Sommaire

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2020-08-12-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-29-002 du 29 juillet 2020

modifiant l'arrêté n°2014112-0007 du 22 avril 2014 modifié portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire (2 pages) Page 3

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2020-08-13-001 - LOGEMENT ET URGENCE SOCIALE ARRÊTÉ RELATIF A

L'HABILITATION DES INSPECTEURS ET INSPECTEURS HORS CLASSE DE

L'ACTION SANITAIRE ET SOCIALE DE LA DDCSPP DE LA CORSE-DU-SUD (2

pages) Page 6

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2020-08-13-003 - Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima conseil (3

pages) Page 9

2A-2020-08-13-004 - secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC -

COGEM (3 pages) Page 13

2A-2020-08-13-006 - secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC (3 pages) Page 17

2A-2020-08-13-005 - Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC - Berenice

(3 pages) Page 21

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE (4 pages) Page 25

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-08-13-007 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant

exceptionnellement l'emploi du feu (3 pages) Page 30

Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision d'Intérim UC2A août 2020 (4 pages) Page 34

2



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2020-08-12-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-29-002 du 29

juillet 2020 modifiant l'arrêté n°2014112-0007 du 22 avril

2014 modifié portant renouvellement d'habilitation dans le

domaine funéraire

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-08-12-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-29-002 du 29 juillet 2020 modifiant
l'arrêté n°2014112-0007 du 22 avril 2014 modifié portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 3



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-08-12-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-29-002 du 29 juillet 2020 modifiant
l'arrêté n°2014112-0007 du 22 avril 2014 modifié portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 4



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2020-08-12-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2020-07-29-002 du 29 juillet 2020 modifiant
l'arrêté n°2014112-0007 du 22 avril 2014 modifié portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire 5



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-08-13-001

LOGEMENT ET URGENCE SOCIALE ARRÊTÉ

RELATIF A L'HABILITATION DES INSPECTEURS ET

INSPECTEURS HORS CLASSE DE L'ACTION

SANITAIRE ET SOCIALE DE LA DDCSPP DE LA

CORSE-DU-SUD

Habilitation des IASS et IASSHC de la DDCSPP 2A à rechercher et constater les infractions dans

les limites de leurs compétences respectives.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-13-001 - LOGEMENT ET URGENCE SOCIALE ARRÊTÉ
RELATIF A L'HABILITATION DES INSPECTEURS ET INSPECTEURS HORS CLASSE DE L'ACTION SANITAIRE ET SOCIALE DE LA DDCSPP DE
LA CORSE-DU-SUD

6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-13-001 - LOGEMENT ET URGENCE SOCIALE ARRÊTÉ
RELATIF A L'HABILITATION DES INSPECTEURS ET INSPECTEURS HORS CLASSE DE L'ACTION SANITAIRE ET SOCIALE DE LA DDCSPP DE
LA CORSE-DU-SUD

7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-08-13-001 - LOGEMENT ET URGENCE SOCIALE ARRÊTÉ
RELATIF A L'HABILITATION DES INSPECTEURS ET INSPECTEURS HORS CLASSE DE L'ACTION SANITAIRE ET SOCIALE DE LA DDCSPP DE
LA CORSE-DU-SUD

8



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-08-13-003

Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima

conseil

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-003 - Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima conseil 9



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-003 - Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima conseil 10



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-003 - Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima conseil 11



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-003 - Secrétariat CDAC - AP portant habilitation - TR optima conseil 12



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-08-13-004

secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC

- COGEM

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-004 - secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC - COGEM 13



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-004 - secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC - COGEM 14



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-004 - secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC - COGEM 15



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-004 - secrétariat CDAC- AP portant habilitation à établir les CC - COGEM 16



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-08-13-006

secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-006 - secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC 17



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-006 - secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC 18



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-006 - secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC 19



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-006 - secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC 20



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2020-08-13-005

Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC

- Berenice

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-005 - Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC - Berenice 21



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-005 - Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC - Berenice 22



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-005 - Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC - Berenice 23



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2020-08-13-005 - Secrétariat CDAC-AP portant habilitation à établir les CC - Berenice 24



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-13-002

AP SUB PARKING SIGNE

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE 25



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE 26



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE 27



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE 28



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-13-002 - AP SUB PARKING SIGNE 29



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-08-13-007

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant

exceptionnellement l'emploi du feu

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-13-007 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 30



Liberté
Égalité
Fraternité

Direction départementale

PRÉFET territoires et de la mer
DE LA CORSE-
DU-SUD

Arrêté n° du 1 3 AOUT 2020
autorisant exceptionnellement l'emploi du feu

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,

Vu le code forestier, et notamment l'article L.131-1 et suivants ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2212.1 et 2 portant sur
les pouvoirs généraux du maire en matière de police, ainsi que les articles L. 2215.1 à 3 portant
sur les pouvoirs des représentants de l'État dans le département en matière de police
municipale ;

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 nommant monsieur Franck ROBINE en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe) ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions de
préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud, de monsieur Franck ROBINE, préfet hors classe,
publié au Journal officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M Alain CHARRIER, secrétaire
général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2020-07-23-003 du 23 juillet 2020 portant délégation de signature à M. Alain
CHARRIER, secrétaire générai de la préfecture de la Corse-du-Sud, chargé de l'intérim du préfet
de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-04-24-001 du 24 avril 2018 relatif à la réglementation de l'emploi
du feu, et en particulier son article 9 ;

Vu la demande d'autorisation exceptionnelle d'emploi du feu présentée par monsieur Vincent
Lascour, directeur de l'association Chalcophore, en date du 7 août 2020 ;

sur proposition de la directrice départementale de l'agriculture et de la forêt,

ARRÊTE

Article 1 —Une autorisation exceptionnelle d'emploi du feu est accordée à monsieur Vincent Lascour,
directeur de l'association Chalcophore, en sa qualité d'occupant temporaire et à titre gracieux de la
parcelle n° 542, section A du cadastre de la commune de Levie et propriété de ladite commune, afin
d'y faire fonctionner temporairement un foyer destiné à la réalisation de deux pirogues dans le cadre
du projet d'archéologie expérimentale « La route de l'obsidienne, la navigation en mer au
Néolithique ».

Cette autorisation est délivrée pour du 15 au 19 août 2020 inclus. Elle sera suspendue par le
bénéficiaire en cas de risque météorologique d'incendie sévère à extrême sur la zone météorologique
206 ou d'activité opérationnelle en cours, et pour quelque cause que ce soit par le chef du centre
d'intervention et de secours de Levie, en particulier en cas de conditions météorologiques

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188Ajacclo cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 151i30

Adresse électronique : Drefectui^(S)corse-tlu-sud.irouv.fr - wsvw.corse-du-sud.eouv.fr
Facebook: @prefeclure2a- Twitter: @Prefel2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-13-007 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 31



défavorables (vent instantané supérieur à 20 km/h in situ) ou d'état de stress hydrique de la
végétation.

Article 2 —Préalablement à toute mise à feu exécutée dans le cadre du présent arrêté, monsieur
Vincent Lascour informera, par téléphone, télécopie ou courriel, le centre d'intervention et de secours
de Levie. Il en fera de même lors de l'extinction du foyer au plus tard à 21 heures le 19 août 2020.

Monsieur Vincent Lascour veillera en outre au respect des mesures préventives suivantes :
—consultation la veille de l'allumage des recommandations pour les travaux en milieu naturel de la
carte quotidienne du risque incendie de forêt (consultable sous le lien : https://www.risque-prevention-
incendie.fr/ corse/),
—établissement du foyer sur une surface incombustible et ceinturé d'une bande de même nature et
large de deux mètres et sera pas établi en dehors de l'aplomb des arbres,
—surveillance continue du foyer jusqu'à l'heure de son extinction définitive, y compris pendant les
nuits du 15 au 19 août 2020,
—installation à proximité immédiate du foyer d'un extincteur à eau pulvérisée d'une capacité de 6
litres et de récipients remplis d'eau pour une capacité totale de 60 litres.

Le site devra par ailleurs être accessible aux engins et au personnel des services de lutte.

Article 3 —Le préfet de la Corse du Sud par intérim, le directeur des services d'incendies et de secours
de la Corse-du-Sud, le commandant du groupement départemental de gendarmerie et la directrice
départementale des territoires et de ia mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le secrétaire général

Préfet de la Cor$e-cw-M«par intérim

Ala nXH

DDTM de la Corse-du-Sud - Terre-plein de la Gare - 20302 Ajaccio Cedex 9
Standard : 0*1 95 29 09 09 - Fax ; 04 95 29 09 49 - Adresse électronique : ddtm@corse-du-sud.goiiv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-13-007 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 32



Fo/es et délais de recours - ConforiiiéiiienI aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
adiiiinistrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bastia dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal administratif
peut être saisipar l'application « Télérecours citoyens » accessible par le site trini' telerecours. fi'

DDTM de la Corse-du-Sud - Terre-plein de la Gare - 20302 Ajaccio Cedex 9
Standard : 04 95 29 09 09 - Fax: 04 95 29 09 49 - Adresse électronique : ddtnif^corsc-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-08-13-007 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté autorisant exceptionnellement l'emploi du feu 33



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence,

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2020-08-01-004

DIRECCTE - décision d'Intérim UC2A août 2020

Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision
d'Intérim UC2A août 2020 34



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision
d'Intérim UC2A août 2020 35



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision
d'Intérim UC2A août 2020 36



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision
d'Intérim UC2A août 2020 37



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2020-08-01-004 - DIRECCTE - décision
d'Intérim UC2A août 2020 38


